[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2016 года

№ 39
г. Переславль-Залесский

О Порядке досрочного прекращения полномочий, увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского

в связи с нарушением антикоррупционного законодательства
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ярославской области от 04.04.2016 № 13-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области»,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок досрочного прекращения полномочий, увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского в связи с нарушением антикоррупционного законодательства согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.04.2013 № 54 «Об утверждении Порядка (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия».

Председатель Переславль-Залесской

городской Думы                                                                                 С.В. Корниенко

Приложение

к решению городской Думы

от 28.04.2016 № 39
Порядок досрочного прекращения полномочий, увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского в связи с нарушением антикоррупционного законодательства
Досрочное прекращение полномочий, увольнение (освобождение от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского в связи с нарушением антикоррупционного законодательства осуществляется по результатам проведенных в соответствии с действующим законодательством проверок:

1) достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

2) соблюдения запретов и ограничений, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

3) достоверности и полноты сведений в рамках осуществления контроля за расходами.
3. Решение о досрочном прекращении полномочий, об увольнении (освобождении от должности) в связи с нарушением антикоррупционного законодательства принимается в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, Переславль-Залесской городской Думой тайным голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Переславль-Залесской городской Думы.

4. При принятии решения о досрочном прекращении полномочий, об увольнении (освобождении от должности) в связи с нарушением антикоррупционного законодательства учитываются:

1) характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено;

2) соблюдение лицом, замещающим муниципальную должность в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
3) результаты исполнения должностным лицом, замещающим муниципальную должность в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, своих должностных обязанностей.
5. Решение о досрочном прекращении полномочий, об увольнении (освобождении от должности) в связи с нарушением антикоррупционного законодательства принимается не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении лицом, замещающим муниципальную должность в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского, коррупционного правонарушения, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, других случаев его отсутствия по уважительным причинам, а также времени проведения проверки. При этом прекращение полномочий, увольнение (освобождение от должности) должно быть осуществлено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

6. В качестве основания досрочного прекращения полномочий, увольнения (освобождения от должности) в решении о досрочном прекращении полномочий, об увольнении (освобождении от должности) в связи с нарушением антикоррупционного законодательства указываются нормы действующего законодательства.